[image: image1.png]

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ДУМА КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о порядке участия Кондинского района в организациях межмуниципального сотрудничества»

В соответствие с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                         № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                      в Российской Федерации»,  Дума Кондинского района решила:

1. Внести в решение Думы Кондинского района от 24 марта 2011 года № 66 «Об утверждении Положения о порядке участия Кондинского района                   в организациях межмуниципального сотрудничества» (далее - решение) следующие изменения:

         1) Пункт 4 решения изложить в следующей редакции:

         «4. Контроль   за   выполнением   настоящего   решения  возложить                   на председателя Думы Кондинского района Ю.В. Гришаева и главу Кондинского района А.В. Дубовика в соответствии  с их компетенцией.».

       2) В разделе 4 Приложения к решению:

         а) в пункте 4.2 слово «администрации»  исключить

         б) в пункте 4.3 слово «администрации» исключить

         в) в пункте 4.4 слова «главой администрации»  заменить словами «главой Кондинского района».

         3) В пункте 6.2 раздела 6 Приложения к решению слова «главой администрации района»  заменить словами «главой Кондинского района».

         4) В пункте 7.3 раздела 7 Приложения к решению слова «главы администрации района»  заменить словами «главы Кондинского района».

         5) В разделе 8 Приложения к решению:

         а) пункт 8.1 изложить в следующей редакции:

         «8.1. Межмуниципальные соглашения (договоры) заключаются главой Кондинского района. Инициатором участия в межмуниципальном соглашении могут выступать органы местного самоуправления Кондинского района, органы и структурные подразделения администрации Кондинского района.».

         б) В пункте 8.3 слова «в главе администрации Кондинского района»  заменить словами «главе Кондинского района».

         в) В пункте 8.7 слово «администрации» исключить.

            6) В пункте 9.3 раздела 9 Приложения к решению после слова «информации» слово «структурным» исключить, после слова «главе» слово «администрации» исключить.

        7) В разделе 10 Приложения к решению:

        а) пункт 10.2 изложить в следующей редакции:

        «10.2. Инициатива принятия решения о прекращении участия Кондинского района в организации межмуниципального сотрудничества может исходить от Главы Кондинского района, Думы Кондинского района, органов и структурных подразделений администрации Кондинского района.».

        б) в пункте 10.3 слово «администрации» исключить.

        в) в пункте 10.4 слово «администрации» исключить.

     2. Настоящее решение опубликовать в газете «Кондинский вестник»              и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.

     3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

     4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                                 на председателя Думы Кондинского района Ю.В.Гришаева и главу Кондинского района А.В.Дубовика в соответствии  с их компетенцией.

Председатель Думы Кондинского района                                      Ю.В. Гришаев
Глава Кондинского района                                                                А.В. Дубовик

пгт. Междуреченский

26 января 2017 года

№ 209